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Tarcza branżowa. Rozszerzona forma wsparcia

16 kwietnia 2021 r. opublikowane zostało rozporządzenie Rady 
Ministrów zmieniające rozporządzenie w sprawie wsparcia 

uczestników obrotu gospodarczego poszkodowanych wskutek 
pandemii COVID-19 (Dz. U. poz. 713)

Przepisy rozporządzenia w zakresie ww. dotacji wchodzą w życie z 
dniem 26 kwietnia 2021 r.

Nowe przepisy wprowadzają m.in. następujące zmiany:

rozszerzenie zakresu podmiotowego o 17 nowych branż ( Listę branż objętych wsparciem znaleźć 
można w tabeli w  „Zasadach udzielania dotacji dla mikroprzedsiębiorców i małych 

)przedsiębiorców określonych branż na podstawie rozporządzenia".
dodanie nowego terminu (luty 2020 r.), w stosunku do którego można zweryfikować spadek 
przychodu przedsiębiorcy
zmianę terminów, w których dokonuje się oceny oznaczenia PKD i weryfikacji ewentualnego 
zawieszenia działalności przedsiębiorcy: 31 marca 2021 r.;
dotacji będzie można udzielić od jednego do pięciu razy w zależności od branży
wydłużenie okresu składania wniosków o ww. dotację do 31 sierpnia 2021 r.

O dotację udzielaną na podstawie rozporządzenia mogą starać się mikroprzedsiębiorcy i mali 
przedsiębiorcy,   którzy działali przed listopadem 2020 roku i na 31 marca 2021 r. prowadzili działalność 
gospodarczą, oznaczoną według Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD) 2007, jako rodzaj przeważającej 
działalności, kodami zgodnymi z  tabelą, która znajduje się w Zasadach udzielania dotacji dla 

 mikroprzedsiębiorców i małych przedsiębiorców określonych branż na podstawie rozporządzenia".
Przedsiębiorca wylicza spadek przychodów w odniesieniu do całości przychodów z działalności 
gospodarczej, a nie jedynie z "części" oznaczonej określonym kodem PKD. 
Dotacja jest bezzwrotna pod warunkiem, że mikroprzedsiębiorca lub mały przedsiębiorca będzie 
wykonywał działalność gospodarczą przez okres 3 miesięcy od dnia udzielenia dotacji. Za datę udzielenia 
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dotacji uznaje się dzień wypłaty środków przez PUP na konto przedsiębiorcy. W przypadku śmierci 
przedsiębiorcy w okresie od dnia udzielenia dotacji do upływu okresu 3 miesięcy wykonywania 
działalności gospodarczej, spadkobiercy przedsiębiorcy nie są obowiązani do zwrotu udzielonej dotacji. 

  Wysokość dotacji nie może przekroczyć  5 tyś. zł

Wniosek o udzielenie dotacji należy składać  poprzez platformę wyłącznie w formie elektronicznej praca.
 do powiatowego urzędu pracy właściwego terytorialnie ze względu na siedzibę gov.pl

mikroprzedsiębiorcy i małego przedsiębiorcy, po ogłoszeniu naboru przez dyrektora PUP. ( Wnioski 
) złożone w wersji papierowej nie będą rozpatrywane

Wnioski o przyznanie dotacji mogą być składane  do dnia 31 sierpnia 2021 r
Dotację dla mikroprzedsiębiorców i małych przedsiębiorców można łączyć z innymi formami wsparcia ze 
środków publicznych. 
O dotację mogą ubiegać się także ci mikroprzedsiębiorcy, którzy nie zatrudniają i nigdy nie zatrudniali 
pracowników. 

Przed złożeniem wniosku należy zapoznać się z Zasadami udzielania dotacji dla mikroprzedsiębiorców i 
 małych przedsiębiorców określonych branż na podstawie rozporządzenia".
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